5 Si pecus alienum sciente an ignorante domino gregi alterius misceatur.

Si cuiuslibet pecora cum alicuius se miscuerint, et hoc ipse prospexerit, et sic de ipsius grege abierint, ut nullam ex hoc conscientiam habeat, dominus pecorum sacramentum ab eodem accipiat, quod non ipsius fraude vel culpa exinde abscesserint, et nec sibi ea presumsit nec alicui tradidit, et nihil cogatur exolvere. Quod si ad 10 domum suam adduxerit, et iudicem non monuerit vel in conventu publice infra octavum diem non contestaverit, in duplum satisfaciatur.

Recc. Erv.]

XV. ANTIQUA.

VIII, 4, 15.

Si animali quodcumque pavidum inligetur, per quod ruptum aut debilitetur aut moriatur.

15 Si quis caput mortui pecoris aut ossa vel aliquid, unde animal terreatur, ad caudam caballi crediderit adligandum, et per hoc currendo ruptus probetur aut mortuus, alium sanum caballum domino reformare non moretur, quia legum statuta transcendit. Quod si caballus nihil debilitatis incurrerit, L hictos accipiat flagellorum. Si servus hoc fecerit, C verberibus addicatur.

20 VIII, 4, 13. *l.* 1. illud] *ita* R 2. E 2; ille V 1; illum R 1; illud *cett.* debilem R 1. *l.* 2. abuerit R 2. E 2. iuste estimationis] iusta estimationem E 2; iuxta estimationem R 3. V 5. 16. 20; iuxta estimationem V 1; iuxta estimationem iudicis V 2. Et] Hec V 2. hordo] *ita* R 1. 2; ordo *cett.* || *l.* 3. caballum R 1. bove] *ita* R 1. E 2; bovem R 2; bove *cett.* vel] et R 2.

VIII, 4, 14. *Codd.* R 1. 2. (3). E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (6. 16. 20). — *l.* 4. ANTIQUA] *ita* 25 R 1. E 2. V 3. 5; *deest* R 2. E 1. V 1. 2. 4. 6. 16. 20. || *l.* 5. scientem R 2. an] *ita* R 1. 2. V 1. 2; aut *cett.* ignorantem R 2. misceat R 1. || *l.* 6. alicuius] *ita* R 1. 2. 3. E. V 1. 4; aliquibus V 2; alicui V 3; animalibus *add. Mad.* prospexerit] *ita* R 1. 3. V 3; prespexerit R 2. E 2. V 1; perspexerit *cett.* || *l.* 7. habierint R 1. || *l.* 8. sacramentum] *ita* R 1. E 2; sacramento R 2. E 1; sacramenta R 3. V. abscesserint] habierint V 2. || *l.* 10. ea adduxerit V 2. iudici non innotuerit R 3. monuerit] 30 moverit V 1; intimaverit V 16. publice] *ita* R 1. 2. 3. E. V 1. 3. 4; publico *cett.* || *l.* 11. octavum] *ita* R 1. 3; octavum V 1; hoctavam E 2; hoctava R 2; octava V 2; VIII V 3. 16; octavam *cett.* die R 2; dies V 3. 16. in duplum] in *deest Mad.*

VIII, 4, 15. *Codd.* R 1. 2. (3). E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (6. 8. 15. 16). — *l.* 12. ANTIQUA] *ita* R 1. E 2. V 8. 15; *deest* R 2. E 1. V 1—6. || *l.* 13. Si] Si quis R 1. animal quicumque pavidus R 2. 35 quod *deest* R 2. || *l.* 15. pecoribus E 1. vel] aut R 1. terretur E 1. || *l.* 16. caudam] idem V 4; cundem V 8. caballi] animal V 4. 8. cred. adligandum] *ita* R 1. E 2; alligaverit V 16; cred. allig. *cett.* hoc currendo] occurrendum E 2; hoc V 4. 8. ruptum V 4. 8. || *l.* 17. mortuum aliud V 4. 8. caballum] animal V 4. 8. non moretur] cogatur V 3; cogetur V 4. statuta non transc. V 1. || *l.* 18. caballus] animal V 4. 8. debilitatus R 1. hictos] *ita* R 1. 2; hictus E 2; ictus *cett.* 40 hictos — flag.] flagella capiat V 4. || *l.* 19. C verb. add.] C flagella suscipiat V 3; C flagella capiat V 4.